Olmiitz-er Kirche nicht schddigen wolle. Dt. Olmiitz- 1396. s. d.

Imos magisler civium, scabini, consules, iudex et iurati nec non cives et comnuinitas

civilalis Olomucensis pro nobis et successoribus nostris notumfacimus tenore presencium

universis. quod de mandato speciali serenissimi principis et domini nostri graciosi, marcbio-

nis et domini Moravie promisimns et promittimus prescntibus bona fide et sub honoris

puritate venerabilibus viris et dominis decano, preposito, archidiacono, scholastico, custodi,

canonicis et capitulo nec non rectori scolarum. vicariis, altaristis, prebendariis, minisfris et

personis ecclesie Olomucensis, tam presentibus (|uam futuris, eos aliquos vel aliquem ex

eis in eorum vel ecclesie iuribus, libertatibus, immiinitatibns, literis, privilegiis, graciis,

indultis et consueludinibus, observanciis et permissis ammodo in antea ali(|uibHS futuris

temporibus nolle impedire. impugnare seu perturbare per nos vel per alios directe vel

indirecte, sed eos et successores ipsorum eisdem uti et gaudere absque contradiccione libere

permittere velle. Expresse vero et riominalim eis et successoribus eoriim promillimus presen-

libus bona fide. ([uod eos alluturis temporibus ex quacunque occasione vel causa in biiroo

vel castro Olomucensi seu eorum altero non includemus aul eonim introiliim et exilum

impedientes, ac hec facienlibus aut facere molientibus prestabimus auxilium, consilium vel

favorem : quin imo huiusmodi conlradicemus, resistemus et prohibebimus fideliler cum effectu.

Promittimus eciam. quod de cetero (|uascunqu(; gentes forenses vel terrigenas non locabimus

ad domos prelalorum, canonicorum seu aliorum de gremio ecclesie existenciiim, nec (|uod

locentur, quanliim in iiobis est. consencientes. nisi hoc fu^ret de voluntale capiluli vel

illorum, qiiorum domus sunt. seu (]uorum polestate regunliir. Insuper eciam si in civilate

nostra ali(|ui ne forlassis reperti fiuTinl, qui fores ecck'siarurn effregissent, res sacras et

42
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alias violenter asporlassenl. volinniis ad hoc libenter cooperari, si necesse fuerit et fuerimus

requisiti. ut lales ad salisfaccionem et ad oblinendum beneficium debili conpellantur. In

quorum omnium et singulorum teslimonium et robur perpetue valiturum presentes iiteras

fieri et sigiiio civitalis noslre minori de certa nostra sciencia fecimus appensione muniri.

Datum Olomucz anno domini millesimo trecentesimo nonagesimo sexto.

(Gleichzeitige Copie im Olmiitzei- Stadt-Arcliive.)

363.

BruchstHck eines Actes, iii welchem .Markgraf Jodok iiber die VerwUstungen ron Kirchen

iind Klostern spricht, die wcihrend des Krietjes z-wischen ihm und seinem Bruder Prokop

stattfanden. Dt. 1396. ^J

Jodocus dei gracia marchio et dominus Moravie ad futuram rei memoriam. Manifestum

esl plurimum. nec eg-et probacione. quia omnium fidelium chrislianorum et precipue, qui

illustrium principum sunt dignitate subnixi. verus honor et salutis gloria ab ipso Christo.

qui est princeps terre. verissime ac immediale dependet. Non dubium igitur, quin conveniens

et salubre existat. eius cullum au^ere et auctum conservare illesnm ; contrario A'ero

nepharium non dubilaUir. qui adversus allissimum nianus sacrilegas, ecclesias pia loca

personas ecclesiasticas bona et res ei ablalas invadendo, presuinunt exlendere. Sane ad auditum

nostrum certissima relacione pervenit. qualiler anno proxime prelerito tempore disscusionis

et controversie inter nos ex una. et illustrem principem, dominum Procopium, marchionem

Moravie, fratrem nostrum germanum, parte ex alia, terra Moravie in plerisque locis per

gentes armatas, que lege modestie et discipline non ducuntur, invasa depopulata et multimode

pregravata fuerit. quodque eo tempore, nobis de lerra absentibus et alibi arduis negociis

vehemenler occupatis. ecclesie. monasteria, persone ecclesiastice, iura, libertates, immunitates.

privilegia, littere, gracie, indulta, consuetudines, observancie nec non homines, bona, domos.

possessiones et res eorundem et precipue venerabilis matris nostre ecclesie Olomucensis

inter cetera et unacum aliis sint invasa graviter et offensa, eciam per gentes partis nostre,

que lamen de nostro mandato aut scitu minime processerunt

(Bruchstiick eiuer gleichzeitigeu Alischrift im mahr. Laudes-Arch. Nr. 57G.)

364.

Die Stadt Pohrlitz bekennt dem Klemens ron Piskowitz 10 Schock Groschen schuldig z-u

sein. Dt. Pohrlitz 1. Janner 13!)7.

»» ir Ilans Leykeb richler, Bohunko purgermeister zu den zeiten, Niclas Sayczar.

Tliomaii (iayslar, Andreas Wassincragen, Jakel Ledrer, Hans Smyd, Henrich Snabel, gesworne

und dy ganz gemein der slat zu Poherlicz bekennen olfenlich mit dieseni prief. das der

*) Das Jahresdatum wurde angesetzt nacli den AVorten der 1'rkunde „annu jjroxime praeterito*

.

Vergl. auch die Trkunde u. 340.
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brave nian herr Clemens und sein hausfrau Anna von Piskowicz angesehen haben unsern

ffeprechen und freuntschaft und haben uns gehhen zehen schok grossen prager niuncz und